Protokół nr XXI/2016
z XXI Sesji Rady Gminy Pomiechówek, z dnia 29.09.2016 r.

Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Centrum Integracji Społecznej w Pomiechówku, rozpoczęły się o godzinie 8:00 i zakończyły się o godz.8:50.

Obradom przewodniczył radny Jan Drzazgowski Przewodniczący Rady Gminy.

 W sesji na stan 15-tu radnych uczestniczyło 14-tu ( nieobecny radny Marcin Gągolewski).

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto udział wzięli:

- Dariusz Bielecki Wójt Gminy

- Mariusz Łempicki z- ca Wójta

- Bożena Śliwińska Sekretarz Gminy

- Kamila Gronczewska Skarbnik Gminy

- Edyta Frączak – Szatkowska – Radca Prawny

- i inni – zgodnie z listą obecności osób zaproszonych, która stanowi załącznik nr 2 
oraz sołtysi wsi – załącznik nr 3.

Ad.1

Przewodniczący Rady Gminy Jan Drzazgowski otworzył sesję, powitał przybyłych na obrady radnych, zaproszonych gości, stwierdził prawomocność obrad.

Ad.2

Jednogłośnie – 14 głosami „za” przyjęto porządek obrad – załącznik nr 4

Ad.3

Jednogłośnie – 14 głosami „za” radni przyjęli protokoły z XIX i XX Sesji Rady Gminy.

Ad.4

W tym miejscu obrad Wójt Gminy Dariusz Bielecki wręczył  nowo wybranej sołtys wsi Kikoły Pani Katarzynie Olszewskiej zaświadczenia o wyborze, jednocześnie pogratulował wyboru i życzył sukcesów.

Do życzeń i gratulacji dołączył się Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski.

Ad.5

Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pomiechówek, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2016 r. – radni przyjęli bez uwag. Temat był omawiany na posiedzeniach wszystkich komisji Rady Gminy.

Powyższa informacja – stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.6
Do projektu uchwały w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2016 rok – nie wniesiono uwag.

Pytań, wniosków nie zgłoszono. Temat również był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Gminy.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski przystąpił do odczytania uchwały, a potem przeprowadził głosowanie, w wyniku którego uchwałę podjęto jednogłośnie – 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXI/171/2016 – w załączeniu.

Ad.7

Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek, nie wniesiono uwag. Pytań, wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały, następnie odbyło się głosowanie, w którym uchwałę podjęto jednogłośnie – 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXI/172/2016 – w załączeniu.

Ad.8
Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/34/2015 Rady Gminy Pomiechówek, z dnia 31.03.2016 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa i wyznaczenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia dla inkasentów.

Temat również omawiano na posiedzeniach komisji.

Radni nie podjęli dyskusji. Pytań, uwag nie było.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały, a następnie odbyło się głosowanie, w którym uchwałę podjęto jednogłośnie – 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXI/173/2016 – w załączeniu.

Ad. 9

Do informacji z realizacji zadań dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi – nie wniesiono uwag, pytań i wniosków.

Temat był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

w/w informacja – stanowi załącznik nr 6 

Ad.10

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr IX/82/2015 Rady Gminy Pomiechówek, z dnia 25.08.2015 r. w sprawie wysokości pensum dla Dyrektorów Szkół i Przedszkola.
Pytań, wniosków nie zgłoszono.

Temat był omawiany na posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały, następnie przeprowadził głosowanie, w wyniku którego:

- za przyjęciem uchwały – 13 radnych,

- przeciw – 0

- wstrzymała się od głosu – 1 radna (Urszula Nowakowska)

Uchwała Nr XXI/174/2016 – w załączeniu.

Ad.11

Do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Nowy Modlin – nie wniesiono uwag, pytań.

Temat był omawiany na posiedzeniach komisji rady Gminy.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały.

Głosowanie:

 za – 13 radnych

przeciw – 0

wstrzymał się – 1 radny ( Andrzej Górecki)

Uchwała Nr XXI/175/2016 – w załączeniu

Ad.12
Do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drogom w miejscowości Goławice Pierwsze – nie wniesiono uwag.

Temat omówiono wcześniej na posiedzeniach wszystkich komisji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały, którą w głosowaniu podjęto jednogłośnie – 14 głosami „za”.
Uchwała Nr XXI/176/2016 – w załączeniu.

Ad.13

Do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze w miejscowości Pomiechówek i Czarnowo – nie wniesiono uwag.

Temat był omawiany na posiedzeniach wszystkich komisji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały, którą w głosowaniu podjęto jednogłośnie – 14 głosami „za”.
Uchwała Nr XXI/177/2016 – w załączeniu.

Ad.14

Przystąpiono do podjęcia trzech uchwał w sprawie zaliczenia dróg powiatowych do kategorii dróg gminnych:

W powyższym temacie nie było pytań. Uwag, wniosków nie zgłoszono.

Temat został omówiony na posiedzeniach wszystkich komisji Rady Gminy.

1) Przewodniczący Rady Gminy Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały w sprawie zaliczenia drogi nr 2407W Czarnowo-Kikoły-Nowe Orzechowo oraz drogi nr 2408W Wólka Kikolska – Nowe Orzechowo przebiegających na terenie gminy Pomiechówek do kategorii dróg gminnych.
Przeprowadzono głosowanie w wyniku którego uchwałę podjęto jednogłośnie – 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXI/178/2016 – w załączeniu.

2) Przewodniczący Rady Gminy Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały w sprawie zaliczenia drogi nr 2412W Szczypiorno – do drogi ( Wojszczyce – Janowo – Nowy Modlin) na odcinku 950 m od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2411W do granicy gminy Pomiechówek do kategorii dróg gminnych.
W przeprowadzonym głosowaniu uchwałę podjęto jednogłośnie – 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXI/179/2016 – w załączeniu.

3) Przewodniczący  Rady Gminy Jan Drzazgowski odczytał treść u7chwały w sprawie zaliczenia drogi nr 2415W Wola Błędowska – Falbogi Borowe na odcinku 1500 m położonym na terenie gminy Pomiechówek do kategorii dróg gminnych.
W przeprowadzonym głosowaniu   uchwałę podjęto jednomyślnie – 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXI/180/2016 – w załączeniu.

Ad.15

Do projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości w Pomiechówku – nie wniesiono uwag.

Temat był omawiany na posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały, następnie przeprowadził głosowanie, w wyniku którego za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, wstrzymał się od głosu 1 radny ( Andrzej Górecki).

Uchwała Nr XXI/181/2016 – w załączeniu.

Ad.16 

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gminnej służebnością przesyłu – nie wniesiono uwag.

Temat był również omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał treść uchwały, którą w głosowaniu podjęto jednogłośnie – 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXI/182/2016 – w załączeniu.

Ad.17
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

W swym wystąpieniu Wójt Dariusz Bielecki zasygnalizował najważniejsze kwestie. Ważną informacją, podkreślił Wójt, jest rozpoczęcie działalności nowego przedszkola przy Szkole Podstawowej w Orzechowie. Udało się bardzo sprawnie ten obiekt wybudować i zgodnie z planem od 1 września przedszkole funkcjonuje. Poza tym Wójt przypomniał o pozyskanych po wielu latach środkach na budowę hali sportowej. Wniosek był składany w 2009 roku i teraz 5 mln zł wpłynęło na konto Gminy. Warto pozyskiwać środki unijne, pomimo że jest to proces długotrwały, ale na końcu są efekty. Warte podkreślenia – uznał Wójt – są zebrania wiejskie, które odbyły się we wszystkich miejscowościach i dotyczyły uchwalenia funduszów sołeckich. We wszystkich zebraniach zarówno Wójt, jak i jego zastępca wzięli udział. Decyzje podejmowane na tych zebraniach są pier4wszym etapem tworzenia budżetu na rok 2017. Uczestnicząc w tych zebraniach i przysłuchując się głosom mieszkańców, można rozeznać się w kwestii potrzeb inwestycyjnych w poszczególnych   miejscowościach, zaznaczył Wójt. Podziękował radnym za obecność na tych zebraniach, a także sołtysom za zaangażowanie w przeprowadzeniu tych zebrań oraz mieszkańcom, którzy na nie przybyli. Można zauważyć, że z roku na rok liczba osób, która bierze udział w tych zebraniach jest coraz większa – podsumował Wójt.

Na zakończenie Wójt podkreślił dobrą współpracę z Radą Gminy, dzięki czemu każdy punkt z jego sprawozdania jest wcześniej konsultowany z Radnymi.
Na tym Wójt zakończył swoje wystąpienie.

Pytań do sprawozdania Wójta nie było.

W punkcie 18

Interpelacji i zapytań Radnych nie było, poza drobną uwagą zgłoszoną przez Radną Iwonę Sagatyńską dotyczącą braku luster w toalecie damskiej w budynku przedszkola.

Ad.19

W sprawach różnych głos zabrała sołtys wsi Wola Błędowska Agnieszka Winnik w sprawie Programu rewitalizacji. Zapytała, czy może składać wnioski dot. Woli Błędowskiej, bo nigdzie nie może uzyskać takiej informacji.

Wójt Dariusz Bielecki zaprosił do bezpośredniego kontaktu w Urzędzie Gminy z p.Moniką Piłkowską-Końską  żeby złożyć wniosek.

Więcej spraw nie poruszano.

W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski o godzinie 8:50 zamknął XX Sesję Rady Gminy.

Protokołowała:

1

